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1 管理項目を入力する 

 
１－１ 
 

管理項目を入力する 
 管理項目を入力します。ここでは、未入力の以下の項目にデータを入力する操作を解説します。 

その他の項目についても、必要に応じて編集してください。 

 ①工事分野、工事業種を入力する 

 ②工種－工法型式、住所情報を入力する 

③工事内容を入力する 

 ④西/東側境界座標経度、北/南側境界座標緯度を入力する 

 ⑤発注者－大分類、中分類、小分類、発注者コードを入力する 

 
 

［管理項目］をクリックします。 1 
 

1 

2 

［管理項目の表示領域拡大］ 

のアイコンをクリックします。 
2 
 
 

 

［項目情報］には、選択されている管理 

項目の【データ表現】【文字数】「入力 

内容（記入例）」が表示されます。 

選択されている管理項目にエラーが 

ある場合は、［エラー内容］にエラーの 

原因が表示されます。 

データ入力時の参考にしてください。 

データ入力時にダイアログが

表示される項目には、    が

表示されます。 

エラーがある場合は、 

が表示されます。 
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①工事分野、工事業種を入力する 

工事分野、工事業種は表示されるダイアログのリストから選択して入力します。 
 

1 

「工事分野」をクリックします。 1 
 

2 

3 

4 

5 

［リストから選択する］をクリック

します。 
2 

リストから工事分野を選択

します。 
3 

［OK］をクリックします。 4 

同様な操作で、工事業種も

入力します。 
5 
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②工種－工法型式を入力する 

工種－工法型式は表示されるダイアログのリストから選択して入力します。 
工種－工法型式は複数入力できます。 
 

「工種－工法型式」をクリック

します。 
1 
 

1 

2 

3 

4 

6 

5 

２回目以降は［工種－工法型式］ 

ダイアログの一覧が先に表示 

されます。既存情報を修正する 

場合は、上段のリストで修正する 

情報を選択して、下段の詳細を 

ダブルクリックします。 

情報を追加するときは［追加］を 

クリックします。 

［リストから選択する］をクリック

します。 
2 

１行目のリストで工種、２行目の

リストで工法型式を選択します。 
3 

［OK］をクリックします。 4 

入力された工種－工法型式の 

一覧を確認します。 
5 

［OK］をクリックします。 6 
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③住所情報を入力する 

都道府県名、市区町村名は表示されるダイアログのリストから選択します。 
市区町村以降の詳細は手入力します。住所情報は複数入力できます。 
 

「住所情報」をクリックします。 1 
 

1 

2 

3 

4 

5 

［リストから選択する］をクリック

します。 
 

2 

都道府県名、市区町村名を

選択します。 
3 

［OK］をクリックします。 4 

住所の入力欄をダブルクリック

します。 
5 
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④工事内容を入力する 

工事内容を入力します。 
 

1
 

「工事内容」をクリックして、 

工事内容を直接入力します。 

 

1 
 

7 

6 

8 
 

市区町村名以降の詳細を入力 

します。ここでは「開発地係」と 

入力します。 

6 

［OK］をクリックします。 7 

［OK］をクリックします。 8 

「工事内容」をクリックして、 

工事内容を直接入力します。 
1 



  

電子納品ツール_1-6 

⑤西/東側境界座標経度、北/南側境界座標緯度を入力する 

座標の入力には、表示されるダイアログで値を直接入力する方法と、「経緯度取得ツール」を利用して入力する方法
があります。※「経緯度取得ツール」を利用するには、インターネット接続環境が必要です。 
ここでは「経緯度取得ツール」を利用して入力する手順を解説します。 
 

「境界座標経度」をクリック

します。 
1 
 

1 

2 

［経緯度座標の取得］をクリッ

クします。 

「経緯度取得ツール」が表示

されます。 

2 
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地図の拡大や縮小、移動を

おこなって、座標を取得する

場所を表示します。 

3 

［地図中央］をクリックして、

四角の枠を表示します。 
4 

四角枠を移動、変形して、 

対象地域に合わせます。 
5 

四角枠を合わせ終えたら、

［クリップボードへコピー］を

クリックします。 

6 

4 

6 
 

7 
 

四角枠に表示される「●」をドラッ

グして、四角枠の大きさを変更で

きます。 

四角枠内をドラッグすると、枠を移

動できます。 

［閉じる］をクリックします。 7 

地図をドラッグして、表示を移動する

ことができます。 

マウスのホイール、またはMap左側

の［＋］［－］ボタンで、拡大／縮小が

おこなえます。 

Map右側の［＋］ボタンで、地図の種

類（標準地図、淡色、写真など）を切

り替えることができます。 

3
 

5 
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8 

9 

緯度、経度が

入力されます。 

電子納品ツールに戻り、［境界

座標の貼り付け］ボタンを押し

ます。 

東西南北の緯度経度に、座標

が入力されます。 

8 

［OK］を押して閉じます。 9 
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⑥発注者－大分類、中分類、小分類、発注者コードを入力する 

発注者－大分類、中分類、小分類は表示されるダイアログのリストから選択して入力します。 
発注者コードは、選択した中分類、小分類、細分類から自動設定されます。 
 

「発注者－大分類」をクリック

します。 
1 
 

1 

2 

4 

3 

発注者コードが、中分類、小分類、

細分類から自動設定されます。 
エラーがある場合に表示される 

が消えていることを確認します。 

［リストから選択する］をクリック

します。 
2 

大分類、中分類、小分類、

細分類をリストからそれぞれ

選択します。 

3 

［OK］をクリックします。 4 
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